
Morales Govea arnoldo 4521073516
7.15 kW 2 de Julio de 2024

1D 170230600701

1,872 kWh $ 6,314

13 1,923 kWh $54

99.14 % BIMESTRE $ 6,260

$37,884.00 MXN $327.00 MXN $37,557.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 550 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.3 %



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 30 de Julio de 2024

20240001

Morales Govea arnoldo  
4521073516

david210.dar@gmail.com_

13 Canadian Solar PV Module 550W $ 0 $ 0.00

7150 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 24.629334 $ 176,099.74

Subtotal $ 176,099.74

TOTAL (MXN) $ 176,099.74



1 $ 37,884.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 37,557.00 $ 37,557.00 $ -138,542.74

2 $ 39,020.52 $ 336.81 $ 0.00 $ 38,683.71 $ 38,683.71 $ -99,859.03

3 $ 40,191.14 $ 346.91 $ 0.00 $ 39,844.22 $ 39,844.22 $ -60,014.81

4 $ 41,396.87 $ 357.32 $ 0.00 $ 41,039.55 $ 41,039.55 $ -18,975.26

5 $ 42,638.78 $ 368.04 $ 0.00 $ 42,270.73 $ 42,270.73 $ 23,295.48

6 $ 43,917.94 $ 379.08 $ 0.00 $ 43,538.86 $ 43,538.86 $ 66,834.33

7 $ 45,235.48 $ 390.46 $ 0.00 $ 44,845.02 $ 44,845.02 $ 111,679.35

8 $ 46,592.54 $ 402.17 $ 0.00 $ 46,190.37 $ 46,190.37 $ 157,869.73

9 $ 47,990.32 $ 414.23 $ 0.00 $ 47,576.08 $ 47,576.08 $ 205,445.81

10 $ 49,430.03 $ 426.66 $ 0.00 $ 49,003.37 $ 49,003.37 $ 254,449.18

11 $ 50,912.93 $ 439.46 $ 0.00 $ 50,473.47 $ 50,473.47 $ 304,922.64

12 $ 52,440.32 $ 452.64 $ 0.00 $ 51,987.67 $ 51,987.67 $ 356,910.32

13 $ 54,013.53 $ 466.22 $ 0.00 $ 53,547.30 $ 53,547.30 $ 410,457.62

14 $ 55,633.93 $ 480.21 $ 0.00 $ 55,153.72 $ 55,153.72 $ 465,611.34

15 $ 57,302.95 $ 494.62 $ 0.00 $ 56,808.33 $ 56,808.33 $ 522,419.67

16 $ 59,022.04 $ 509.46 $ 0.00 $ 58,512.58 $ 58,512.58 $ 580,932.25

17 $ 60,792.70 $ 524.74 $ 0.00 $ 60,267.96 $ 60,267.96 $ 641,200.21

18 $ 62,616.48 $ 540.48 $ 0.00 $ 62,076.00 $ 62,076.00 $ 703,276.21

19 $ 64,494.97 $ 556.70 $ 0.00 $ 63,938.28 $ 63,938.28 $ 767,214.49

20 $ 66,429.82 $ 573.40 $ 0.00 $ 65,856.43 $ 65,856.43 $ 833,070.92

21 $ 68,422.72 $ 590.60 $ 0.00 $ 67,832.12 $ 67,832.12 $ 900,903.04

22 $ 70,475.40 $ 608.32 $ 0.00 $ 69,867.08 $ 69,867.08 $ 970,770.12

23 $ 72,589.66 $ 626.57 $ 0.00 $ 71,963.10 $ 71,963.10 $ 1,042,733.22

24 $ 74,767.35 $ 645.36 $ 0.00 $ 74,121.99 $ 74,121.99 $ 1,116,855.20

25 $ 77,010.37 $ 664.72 $ 0.00 $ 76,345.65 $ 76,345.65 $ 1,193,200.85



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,015.5 1,077.7 1,196.4 1,169.4 1,111.1 954.7 947.2 930.2 834.1 940.4 1,027.3 1,032.6

Consumo actual 1,370.0 1,370.0 1,035.0 1,035.0 700.5 700.5 660.0 660.0 841.0 841.0 1,010.5 1,010.5


